
PATVIRTINTA: 

Tauragės rajono savivaldybės  

Birutės Baltrušaitytės viešosios bibliotekos direktorės 

2023 m. balandžio ..... d. įsakymu Nr. VĮ- 

 

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

BIRUTĖS BALTRUŠAITYTĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS   

TVARUMO  DEKLARACIJA 

 

Nuo 2023 m. balandžio 1 d. Tauragės rajono savivaldybės B. Baltrušaitytės viešoji 

biblioteka (toliau – Biblioteka) pradeda įgyvendinti ilgalaikę strategiją, didelį dėmesį skiriant 

tvarumui. Tvarumo deklaracija (toliau – Deklaracija), organizacijoje turi aiškią viziją ir kryptį 

kaip veikti, siekiant tvaraus ir darnaus vystymosi. Deklaracijos pagrindu sieksime rasti bendrus 

sprendimus Bibliotekos bendruomenėje, bendraujant su partneriais, tiekėjais, rėmėjais, tvariau 

bus organizuojami darbai bei įvairūs renginiai. Siekdama savo vizijos, Biblioteka keičiasi, kad 

pasaulis taptų tvaresnis. Bibliotekos bendruomenė savo veikloje vadovaujasi atsakomybės, 

partnerystės, atvirumo ir tobulėjimo vertybėmis. Deklaracija galioja visos įstaigos lygmenyje. 

Pradėsime nuo mažų žingsnių – gyventi darnoje, pirmiausia to reikalaujant iš savęs, po 

to – iš aplinkinių ir kitų institucijų. 

Vienas iš Bibliotekos tvarios veiklos prioritetų – aplinkos tausojimas ir energetinis 

sąmoningumas. Prie darnaus vystymosi tikslų Biblioteka prisideda laikydamasi šioje politikoje 

įvardintų principų ir įsipareigojimų. 

 

1. TVARUMO PRINCIPAI:  

 

1.1.  Palaipsniui tobulėti ir laikytis prisiimtų įsipareigojimų; 

1.2.  Mažinti veikloje susidarančių atliekų kiekį, užtikrinti saugų ir atsakingą jų 

tvarkymą; 

1.3.  Ugdyti darbuotojų kompetenciją ir atsakingą požiūrį į darbą ir aplinkos apsaugą; 

1.4.  Skatinti racionalų ir tausojantį vandens ir kitų išteklių valdymą, naudojimą bei 

atsakingą ir efektyvų energijos vartojimą; 

1.5.  Inicijuoti edukacinius projektus, į juos įtraukiant visus viešosios bibliotekos 

darbuotojus, bibliotekos lankytojus, tiekėjus, vietines bendruomenes, jaunimą ir vaikus; 

1.6.  Bendradarbiauti ir keistis informacija tvarumo klausimais, apie atliktus veiksmus, 

pasiektus rezultatus su bibliotekos darbuotojais, bibliotekos lankytojais, vietinėmis 

bendruomenėms, kitomis įstaigomis. 

 

 

 



2. TVARUMO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS: 

 

2.1.  Siekdama efektyviausiu būdu mažinti neigiamą poveikį aplinkai, Biblioteka telkia 

pastangas tose srityse, kam poveikis didžiausias ir veiksmai leidžia pasiekti geriausių rezultatų; 

2.2.  Vadovaujantis šios Deklaracijos principais periodiškai nustatomi tvarumo tikslai ir 

formuojami uždaviniai, kurie integruojami į bendruosius Bibliotekos veiklos planus. Periodiškai 

stebimi rezultatai, įvertinant veiklą pagal vidinius ir išorinius aplinkos apsaugos standartus; 

2.3.  Siekiant Bibliotekos veikloje užtikrinti nuolatinį aplinkos apsaugos veiksmingumo 

gerinimą, skatiname prisijungti visą Bibliotekos bendruomenę. 

 

3. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS: 

 

3.1.  Tvarumo deklaracija yra tvirtinama ir keičiama Bibliotekos Direktoriaus 

sprendimu; 

3.2.  Už Deklaracijos parengimą ir atnaujinimą yra atsakingas Deklaracijos 

koordinatorius; 

3.3.  Už Deklaracijoje numatytų aplinkos pasaugos principų  laikymąsi ir priežiūrą yra 

atsakingas kiekvienas Bibliotekos darbuotojas; 

3.4.  Už šios Tvarumo deklaracijos priemonių įgyvendinimą ir kontrolę atsakingas 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams; 

4. Su Deklaracija turi būti supažindinti visi Bibliotekos darbuotojai, ir kiekvienas savo 

darbe turi taikyti šios Deklaracijos principus. 

 

Deklaracija viešai skelbiama Bibliotekos interneto svetainėje www.tauragevb.lt 

 

 


